Menurut pendapat Alberry sebagaimana yang dikutip oleh Sudarsono mengatakan
kemungkinan besar “Sina bukan nama asli dari neneknya, tetapi berasal dari perkataan “as-
Shina” dalam bahasa Arab “berarti “Cina”.5

Dalam autobiografinya Ibu Sina memulai dengan mengatakan, “Ayahku seorang
penduduk Balakh. Ia pindah ke Bukhara pada zaman pangeran Nuh bin Mansur (387 H/997
M)”.6 Kemudian ayahnya diangkat menjadi penguasa kota Kharmaitsan (satu kota dari daerah
Bukhara). Di kota ini ayahnya kawin dengan seorang wanita yang tidak begitu jauh dari
Kharmaitsan yang bernama Sattarah dan mendapat anak tiga orang, yakni: Ali, Husein dan
Muhammad, berarti Ibnu Sina adalah anak kedua dari tiga bersaudara.